P R O T O K Ó Ł  NR XVI/2025
Z  XVI SESJI  RADY  GMINY  SADKI

XVI sesja Rady Gminy Sadki odbyła się w dniu 28 maja 2025 r. w godz. 1000 – 1350 w sali nr 1 Gminnego Centrum Administracyjno-Kulturalnego w Sadkach.

Prowadzenie sesji: Andrzej Niedbała - Przewodniczący Rady Gminy
Protokolant sesji: Dorota Maćkowiak – Starszy Inspektor

Minutą ciszy uczczono pamięć radnej Marii Stępniewskiej.

Lista obecności radnych stanowi załącznik do nin. protokołu.

Na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) oraz § 26 ust. 1 i § 27 ust.1 Statutu Gminy Sadki (Uchwała Nr VIII/18/2019 z dnia 25 kwietnia 2019 r. w sprawie Statutu Gminy opublikowana w Dz.Urz. Woj. Kuj.-Pom. z 2019 r. poz. 2683) XVI sesję otworzył i jej przewodniczył Przewodniczący Rady Gminy Andrzej Niedbała.

ad. 2
Przewodniczący Rady Gminy Andrzej Niedbała przedstawił następujący porządek obrad: 
1. Otwarcie sesji.
2. Przyjęcie zmian porządku obrad.
3. Rozpatrzenie zgłoszonych uwag do protokołu z poprzedniej sesji.
4. Sprawozdanie Wójta z wykonania uchwał między sesjami.
5. Informacja o działalności Nadleśnictwa Szubin w roku 2024 oraz planach na rok 2025.
6. Raport o stanie gminy.
7. Debata nad Raportem o stanie gminy.
8. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia wotum zaufania Wójtowi Gminy Sadki.
9. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Sadki za 2024 rok.
10. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Sadki absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2024 rok.
11. Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do budżetu Gminy Sadki na 2025 rok.
12. Podjęcie uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w rejonie ulicy Kościelnej w miejscowości Śmielin, gmina Sadki.
13. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenów w północno-centralnej części gminy Sadki.
14. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenów w północnej części gminy Sadki.
15. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenów w północno-zachodniej części gminy Sadki.
16. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy najmu nieruchomości gruntowych z przeznaczeniem na inwestycję celu publicznego pn.: "Połączenie komunikacyjne (pieszo-rowerowe) gminy Sadki i gminy Nakło nad Notecią".
17. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przejęcie od Powiatu Nakielskiego prowadzenia zadań publicznych z zakresu zarządzania częścią drogi powiatowej nr 1912C, znajdującej się w granicach administracyjnych Gminy Sadki.
18. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zasad przyznawania i wysokości diet dla radnych i przewodniczących organu wykonawczego jednostki pomocniczej oraz zasad zwrotu kosztów podróży służbowych przysługujących radnym Rady Gminy Sadki.
19. Informacja o działalności Gminnego Ośrodka Kultury w Sadkach w 2024 roku. 
20. Informacja o działalności Gminnej Biblioteki Publicznej w Sadkach w 2024 roku. 
21. Sprawy różne, wolne wnioski.
22. Zamknięcie sesji.
Wójt Michał Piszczek zgłosił wniosek o wprowadzenie do porządku obrad: 
- punktu w następującym brzmieniu: Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia dotyczącego wspólnej realizacji zadania pn.: "Połączenie komunikacyjne (pieszo-rowerowe) gminy Sadki i gminy Nakło nad Notecią",
- oraz następnego punktu w brzmieniu: Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przystąpienia Gminy Sadki do tworzonego Stowarzyszenia Partnerstwo dla Krajny i Pałuk oraz wskazania osoby do reprezentowania Gminy w Stowarzyszeniu Partnerstwo dla Krajny i Pałuk

Przewodniczący Rady Gminy Andrzej Niedbała poddał wniosek Wójta Michała Piszczka 
o wprowadzenie do porządku obrad punktu: Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia dotyczącego wspólnej realizacji zadania pn.: "Połączenie komunikacyjne (pieszo-rowerowe) gminy Sadki i gminy Nakło nad Notecią" pod głosowanie.
Następnie przedstawił wynik głosowania: 
- głosy za 12
- głosy przeciw 0
- głosy wstrzymujące się 0
(protokół z głosowania w załączeniu)
Wobec powyższego wniosek został przyjęty.

Przewodniczący Rady Gminy Andrzej Niedbała poddał wniosek Wójta Michała Piszczka 
o wprowadzenie do porządku obrad punktu: Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przystąpienia Gminy Sadki do tworzonego Stowarzyszenia Partnerstwo dla Krajny i Pałuk oraz wskazania osoby do reprezentowania Gminy w Stowarzyszeniu Partnerstwo dla Krajny i Pałuk pod głosowanie.
Następnie przedstawił wynik głosowania: 
- głosy za 12
- głosy przeciw 0
- głosy wstrzymujące się 0
(protokół z głosowania w załączeniu)
Wobec powyższego wniosek został przyjęty.

W związku z powyższym porządek sesji przedstawiał się następująco:
1. Otwarcie sesji.
2. Przyjęcie zmian porządku obrad.
3. Rozpatrzenie zgłoszonych uwag do protokołu z poprzedniej sesji.
4. Sprawozdanie Wójta z wykonania uchwał między sesjami.
5. Informacja o działalności Nadleśnictwa Szubin w roku 2024 oraz planach na rok 2025.
6. Raport o stanie gminy.
7. Debata nad Raportem o stanie gminy.
8. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia wotum zaufania Wójtowi Gminy Sadki.
9. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Sadki za 2024 rok.
10. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Sadki absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2024 rok.
11. Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do budżetu Gminy Sadki na 2025 rok.
12. Podjęcie uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w rejonie ulicy Kościelnej w miejscowości Śmielin, gmina Sadki.
13. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenów w północno-centralnej części gminy Sadki.
14. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenów w północnej części gminy Sadki.
15. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenów w północno-zachodniej części gminy Sadki.


16. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy najmu nieruchomości gruntowych z przeznaczeniem na inwestycję celu publicznego pn.: "Połączenie komunikacyjne (pieszo-rowerowe) gminy Sadki i gminy Nakło nad Notecią".
17. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przejęcie od Powiatu Nakielskiego prowadzenia zadań publicznych z zakresu zarządzania częścią drogi powiatowej nr 1912C, znajdującej się w granicach administracyjnych Gminy Sadki.
18. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zasad przyznawania i wysokości diet dla radnych i przewodniczących organu wykonawczego jednostki pomocniczej oraz zasad zwrotu kosztów podróży służbowych przysługujących radnym Rady Gminy Sadki.
19. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia dotyczącego wspólnej realizacji zadania pn.: "Połączenie komunikacyjne (pieszo-rowerowe) gminy Sadki 
i gminy Nakło nad Notecią".
20. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przystąpienia Gminy Sadki do tworzonego Stowarzyszenia Partnerstwo dla Krajny i Pałuk oraz wskazania osoby do reprezentowania Gminy w Stowarzyszeniu Partnerstwo dla Krajny i Pałuk.
21. Informacja o działalności Gminnego Ośrodka Kultury w Sadkach w 2024 roku. 
22. Informacja o działalności Gminnej Biblioteki Publicznej w Sadkach w 2024 roku.
23. Sprawy różne, wolne wnioski.
24. Zamknięcie sesji.

Przewodniczący Rady Gminy Andrzej Niedbała powiedział, że wobec braku innych wniosków 
w sprawie zmiany porządku obrad stwierdza, że porządek obrad został przyjęty.

ad. 3
Przewodniczący Rady Gminy Andrzej Niedbała powiedział, że protokołem z XV sesji odbytej 
w dniu 24 kwietnia 2025 r. zapoznał się osobiście oraz stwierdził, że został sporządzony prawidłowo 
i odzwierciedla przebieg XV sesji Rady Gminy. Do protokołu nie zgłoszono uwag. W związku 
z powyższym Protokół Nr XV/2025 uważa za przyjęty.

ad. 4
Wójt Michał Piszczek poinformował o działalności w okresie międzysesyjnym. Powiedział, że:
28 i 29 kwietnia brał udział w szkoleniu dla wójtów i burmistrzów w Łubiance z zakresu ochrony ludności i obrony cywilnej.
1 maja brał udział w rajdzie rowerowym „Śladami majora Garczyńskiego’’.
2 maja brał udział w obchodach powtórnego pochówku majora Garczyńskiego.
6 maja udział w spotkaniu dotyczącym przyszłości i planów Pałacu w Samostrzelu.
7 maja spotkał się z Prezesem Zakładu Komunalnego w Świeciu.
8 maja brał udział w cyklicznym spotkaniu włodarzy Powiatu Nakielskiego.
9 maja brał udział w uroczystym apelu z okazji Dnia Strażaka w Komendzie Powiatowej PSP w Nakle nad Notecią.
13 maja spotkał się z urbanistą w Bydgoszczy. Odbyła się również uroczystość rozdaniu nagród Wójta Gminy za osiągnięcia sportowe w 2024 roku. Tego samego dnia spotkał się z przedstawicielkami KGW gminy Sadki.
19 maja spotkał się z Prezesem KPWiK w Nakle nad Notecią. Spotkał się też ze Starostą  Nakielskim 
i Burmistrza Wyrzyska w sprawie przejazdu kolejowego w Jadwiżynie. Tegoż samego dnia odbyło się spotkanie z Wiceprezydentem Łukaszem Krupą w sprawie Metropolii.
20 i 21 maja odwiedził nowonarodzonych mieszkańców Gminy.
25 maja brał udział w turnieju piłki nożnej „Strażacy i Przyjaciele”, który odbył się na Orliku 
w Sadkach.
26 maja spotkał się z Prezesem Stadniny Koni w Dobrzyniewie. Tego samego dnia brał udział 
w Komisji Infrastruktury Społecznej.
27 maja brał udział w Komisji Infrastruktury Technicznej i Finansów.
 
Następnie odczytał sprawozdanie z wykonania uchwał między sesjami (Sprawozdanie z wykonania uchwał oraz wykaz podjętych zarządzeń w załączeniu do nin. Protokołu).


Do przedstawionego sprawozdania nie zgłoszono pytań.

ad. 5
Nadleśniczy Nadleśnictwa Szubin Grzegorz gust przedstawił Informację o działalności Nadleśnictwa Szubin w roku 2024 oraz planach na rok 2025 (Informacja w załączeniu).

Radny Wojciech Frąckowiak powiedział, że pan Nadleśniczy wspomniał, że wody gruntowe obniżają się, są problemy z przyjmowaniem się nowych sadzonek. Przez ostatnich kilka lat co roku jeździ przez Darłowo. Tam jest port drzewny. Jest trochę przerażony, bo tych drzew, które są do ładowania na statki, jest bardzo dużo. Czy nie mamy zbyt intensywnego poboru tych drzew?

Nadleśniczy Grzegorz Gust odpowiedział, że lasy są inwentaryzowane co 10 lat. Każde z drzew co roku przyrasta na grubość. Inwentaryzują i nazywają to zasobność lasów. Wiedzą ile lasu przyrasta 
w ciągu 10 lat i są w stanie na podstawie doświadczenia ponad stuletniego wyliczyć ile w ciągu najbliższych 10 lat na danym fragmencie przyrośnie. Tak w przypadku Nadleśnictwa Szubin, jak 
i wszystkich chyba Nadleśnictw, wyliczony przyrost w ciągu najbliższych 10 lat wynosi 180 tysięcy metrów sześciennych rocznie. Wycinają rocznie 100 tysięcy. Sukcesywnie mają lasów w lesie coraz więcej. Tak jest w przypadku Nadleśnictwa Szubin. Nie wie czy tak jest we wszystkich Nadleśnictwach ale z tego co wie na podstawie danych z Regionalnej Dyrekcji, czyli 27 Nadleśnictw, które zna, sytuacji, żeby gdziekolwiek wycinano więcej niż przyrasta, nie ma. Natomiast jeżeli jest Darłowo, czy Gdańsk, gdzie jest stacja przeładunkowa, to skupia się tam drewno z olbrzymiego terenu. W tej chwili nie ma problemu z transportem drewna. Mamy zakłady przemysłowe przerabiające setki tysięcy metrów sześciennych drewna i tam jest skupisko tego drewna. Co wcale nie znaczy, że wokół tego zakładu przemysłowego lasu ubywa. Gwarantuje, że w przypadku Nadleśnictwa Szubin, jak i całej Regionalnej Dyrekcji, lasu z roku na rok przybywa. Następnie poruszył temat medialnej informacji, że leśnicy sprzedają drewno do Chin. Powiedział, że oni sprzedają drewno na portalu leśno-drzewnym. Sprzedają firmom zlokalizowanym w Polsce. Nadleśnictwo Szubin w ciągu ostatnich 11 lat nie sprzedało ani metra Chinom, czy firmom spoza Unii Europejskiej. 

Do przedstawionej Informacji nie zgłoszono innych pytań.

ad. 6
Sekretarz Gminy Andrzej Wiekierak przedstawił Raport o stanie gminy, który stanowi załącznik do nin. Protokołu.

ad. 7 
Przewodniczący Rady Gminy otworzył debatę na temat Raportu o stanie gminy. Jednocześnie poinformował, że żaden z mieszkańców Gminy Sadki nie zgłosił udziału w debacie. 

Radny Wojciech Frąckowiak powiedział, że Raport na temat stanu gminy został przeprowadzony bardzo rzetelnie, bardzo czytelnie i jasno. Ma tylko jedną uwagę. Jako radni byli na odbiorze „Poniatówki”. Dobrze by było, żeby na przyszłość, jeżeli robi się remont taki gruntowny, pomyśleć 
o tym, żeby w obiekcie była toaleta, bo tego tam brakuje.

Sekretarz Gminy Andrzej Wiekierak odpowiedział, że podziela zdanie pana Radnego, natomiast przy tej inwestycji chodziło, żeby odwzorować faktycznie ten stan obiektu jaki miał początkowo kiedy powstawał. Wtedy obiekt nie był wyposażony w toaletę, stąd nie wprowadzili takich unowocześnień. Rozmowy na ten temat trwały, natomiast z uwagi, że jest stosunkowo niedaleko położony od Urzędu Gminy uznali, że jak ktoś rzeczywiście miałby potrzebę skorzystać z toalety, to może udać się do pobliskiego Urzędu. Powiedział też, że starał się, żeby ta dzisiejsza prezentacja jeszcze wzbogacała i pokazywała troszkę tych statystyk porównawczych do roku wcześniejszego, żeby zobaczyć jakie są tendencje. Sam Raport dotyczy roku 2024, natomiast kwestia tej prezentacji to, żeby zobrazować podejmowane aktywności przez Urząd, czy jednostki.

W związku z brakiem innych głosów, Przewodniczący Rady Gminy Andrzej Niedbała, zamknął debatę nad Raportem o stanie gminy za 2024 rok.


ad. 8
Przewodniczący Rady Gminy Andrzej Niedbała powiedział, że zgodnie z art. 18 ustęp 2 pkt 4a ustawy o samorządzie gminnym do wyłącznej właściwości rady gminy należy rozpatrywanie raportu o stanie gminy oraz podejmowanie uchwały w sprawie udzielenia lub nieudzielenia wójtowi wotum zaufania 
z tego tytułu.  Zgodnie z artykułem 28 aa znowelizowanej ustawy o samorządzie gminnym wójt do 
31 maja przedstawia radzie gminy raport o stanie gminy, co też uczynił, zachowując termin przewidziany w ustawie. Raport obejmuje podsumowanie działalności wójta w roku poprzednim, 
a w szczególności realizację polityk, programów i strategii, uchwał rady gminy i budżetu obywatelskiego o ile takowy został uchwalony. Rada Gminy nie określiła w drodze uchwały innych szczegółowych wymogów dotyczących raportu. Przedstawiony przez pana Wójta Raport zawierał 
w swojej treści wymagania określone w ustawie o samorządzie gminnym. Rada Gminy na dzisiejszej sesji, na której będzie również procedowana uchwała w sprawie udzielenia lub nieudzielenia absolutorium Wójtowi przeprowadziła debatę nad Raportem wypełniając tym samym ustawowe wymagania. Wobec powyższego zachodzą przesłanki do podjęcia uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi wotum zaufania. Przypomina, że uchwałę o udzieleniu wójtowi wotum zaufania rada gminy podejmuje w głosowaniu jawnym bezwzględną większością głosów ustawowego składu rady gminy. Niepodjęcie uchwały o udzieleniu wójtowi wotum zaufania jest równoznaczne z podjęciem uchwały 
o nieudzieleniu wójtowi wotum zaufania. W przypadku nieudzielenia wójtowi wotum zaufania 
w dwóch kolejnych latach rada gminy może podjąć uchwałę o przeprowadzeniu referendum 
w sprawie odwołania wójta.

Nie zgłoszono pytań.

Przewodniczący Rady Gminy Andrzej Niedbała zapytał czy Komisje przygotowały opinie dot. procedowanej uchwały.
Nie przedstawiono żadnej opinii.
Przewodniczący Rady Gminy Andrzej Niedbała odczytał projekt uchwały w sprawie udzielenia wotum zaufania Wójtowi Gminy Sadki.

Przewodniczący Rady Gminy Andrzej Niedbała przeprowadził głosowanie i przedstawił jego wynik: 
- głosy za 12
- głosy przeciw 0
- głosy wstrzymujące się 0
(protokół z głosowania w załączeniu).

Przewodniczący Rady Gminy Andrzej Niedbała stwierdził, że Uchwała Nr XVI//27/2025 została przyjęta (uchwała w załączeniu).

ad. 9
Skarbnik Gminy Krystyna Kołodziejczak dokonała wprowadzenia do przyjęcia sprawozdania 
z wykonania budżetu Gminy Sadki oraz przedstawiła opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej 
w Bydgoszczy.

Radny Łukasz Palacz powiedział, że bardzo dziękują pani Skarbnik za przedstawienie tego i za troskę o nasze finanse. Chciał tylko uspokoić wszystkich, którzy nas słuchają, bo pani Skarbnik powiedziała, że wreszcie Przychodnia będzie zamknięta. Mówimy oczywiście o Przychodni, która jest w stanie likwidacji, żeby wszystkich uspokoić, że nie zostaniemy bez świadczeń medycznych. Bardzo dziękuje za tak rzetelny raport i dbanie o to, żebyśmy mieli z czego gospodarować i czym dzielić w ramach obrad.

Przewodniczący Rady Gminy Andrzej Niedbała powiedział, że zgodnie z art. 18 ustęp 2 pkt 4 ustawy o samorządzie gminnym do wyłącznej właściwości rady gminy należy m.in. rozpatrywanie sprawozdania z wykonania budżetu. Z kolei artykuł 270 ustęp 4 ustawy o finansach publicznych stanowi, że rada gminy rozpatruje i zatwierdza w drodze uchwały sprawozdanie finansowe jednostki samorządu terytorialnego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu w terminie do 30 czerwca
roku następującego po roku budżetowym. Pani Skarbnik przedstawiła nam  sprawozdanie finansowe wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Sadki za 2024 rok. Regionalna Izba Obrachunkowa w Bydgoszczy pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie finansowe wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Sadki za 2024 rok. Procedowane sprawozdania były również omawiane na posiedzeniu Komisji Rewizyjnej, która zaopiniowała je pozytywnie. Dlatego zachodzą przesłanki do podjęcia przedstawionej uchwały.

Nie zgłoszono pytań.

Przewodniczący Rady Gminy Andrzej Niedbała zapytał czy Komisje przygotowały opinie dot. procedowanej uchwały.
Nie przedstawiono żadnej opinii.

Przewodniczący Rady Gminy Andrzej Niedbała odczytał projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia 
i zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Sadki za 2023 rok.

Przewodniczący Rady Gminy Andrzej Niedbała przeprowadził głosowanie i przedstawił jego wynik: 
- głosy za 12
- głosy przeciw 0
- głosy wstrzymujące się 0
(protokół z głosowania w załączeniu).

Przewodniczący Rady Gminy Andrzej Niedbała stwierdził, że Uchwała Nr XVI/28/2025 została przyjęta (uchwała w załączeniu).

ad. 10
Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Alina Musiał przedstawiła wniosek o udzielenie absolutorium
Wójtowi Gminy Sadki oraz opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej. 

Przewodniczący Rady Gminy Andrzej Niedbała powiedział, że zgodnie z art. 18 ustęp 2 pkt 4 ustawy o samorządzie gminnym do wyłącznej właściwości rady gminy należy podejmowanie uchwały 
w sprawie udzielenia lub nieudzielenia absolutorium wójtowi. Zgodnie z art. 271 ustęp 1 ustawy 
o finansach publicznych uchwałę w sprawie udzielenia lub nieudzielenia absolutorium wójtowi rada gminy powinna podjąć nie później niż do 30 czerwca roku następującego po roku budżetowym. Na dzisiejszej sesji przyjęliśmy uchwałę w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Sadki za 2024 rok. Komisja Rewizyjna przedstawiła wniosek o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Sadki, który został pozytywnie zaopiniowany przez Regionalną Izbę Obrachunkową w Bydgoszczy. Wszystkie ustawowe wymogi formalne zostały spełnione. Dlatego zachodzą przesłanki do podjęcia uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Sadki. 

Przewodniczący Rady Gminy Andrzej Niedbała zapytał czy inne Komisje przygotowały opinie dot. procedowanej uchwały. 
Nie przedstawiono opinii innych Komisji.

Przewodniczący Rady Gminy Andrzej Niedbała odczytał projekt uchwały w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy Sadki.

Przewodniczący Rady Gminy Andrzej Niedbała przeprowadził głosowanie i przedstawił jego wynik: 
- głosy za 12
- głosy przeciw 0
- głosy wstrzymujące się 0
(protokół z głosowania w załączeniu).

Przewodniczący Rady Gminy Andrzej Niedbała stwierdził, że Uchwała Nr XVI/29/2025 została przyjęta (uchwała w załączeniu).

Skarbnik Gminy Krystyna Kołodziejczak podziękowała za przyjęcie powyższych uchwał, natomiast Wójt Michał Piszczek podziękował za udzielenie absolutorium oraz podziękował za współpracę radnym, sołtysom, pani Skarbnik oraz pracownikom Urzędu.

ad. 11
Skarbnik Gminy Krystyna Kołodziejczak poinformowała, że zmiany wynikają z otrzymanych dotacji 
i uzyskanych środków zewnętrznych. Wchodzą one po stronie dochodów i po stronie wydatków w tej samej kwocie. Pozostałe zmiany dokonujemy na podstawie wniosków złożonych przez jednostki organizacyjne i kierowników Urzędu. Zmiany te wynikają z bieżącej realizacji budżetu.

Nie zgłoszono pytań.

Przewodniczący Rady Gminy Andrzej Niedbała zapytał czy Komisje przygotowały opinie dot. procedowanej uchwały.
Nie przedstawiono żadnej opinii.

Przewodniczący Rady Gminy Andrzej Niedbała odczytał projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do budżetu Gminy Sadki na 2025 rok.

Przewodniczący Rady Gminy Andrzej Niedbała przeprowadził głosowanie i przedstawił jego wynik: 
- głosy za 12
- głosy przeciw 0
- głosy wstrzymujące się 0
(protokół z głosowania w załączeniu).

Przewodniczący Rady Gminy Andrzej Niedbała stwierdził, że Uchwała Nr XVI/30/2025 została przyjęta (uchwała w załączeniu).

ad. 12
Kierownik Beata Przywecka przedstawiła projekt uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w rejonie ulicy Kościelnej w miejscowości Śmielin, gmina Sadki.

Nie zgłoszono pytań.

Przewodniczący Rady Gminy Andrzej Niedbała zapytał czy Komisje przygotowały opinie dot. procedowanej uchwały.
Nie przedstawiono żadnej opinii.

Przewodniczący Rady Gminy Andrzej Niedbała odczytał projekt uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w rejonie ulicy Kościelnej w miejscowości Śmielin, gmina Sadki.

Przewodniczący Rady Gminy Andrzej Niedbała przeprowadził głosowanie i przedstawił jego wynik: 
- głosy za 12
- głosy przeciw 0
- głosy wstrzymujące się 0
(protokół z głosowania w załączeniu).

Przewodniczący Rady Gminy Andrzej Niedbała stwierdził, że Uchwała Nr XVI/31/2025 została przyjęta (uchwała w załączeniu).


ad. 13
Kierownik Beata Przywecka przedstawiła projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenów w północno-centralnej części gminy Sadki.

Nie zgłoszono pytań.

Przewodniczący Rady Gminy Andrzej Niedbała zapytał czy Komisje przygotowały opinie dot. procedowanej uchwały.
Nie przedstawiono żadnej opinii.

Przewodniczący Rady Gminy Andrzej Niedbała odczytał projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenów w północno-centralnej części gminy Sadki.

Przewodniczący Rady Gminy Andrzej Niedbała przeprowadził głosowanie i przedstawił jego wynik: 
- głosy za 12
- głosy przeciw 0
- głosy wstrzymujące się 0
(protokół z głosowania w załączeniu).

Przewodniczący Rady Gminy Andrzej Niedbała stwierdził, że Uchwała Nr XVI/32/2025 została przyjęta (uchwała w załączeniu).

ad. 14
Kierownik Beata Przywecka przedstawiła projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenów w północnej części gminy Sadki.

Nie zgłoszono pytań.

Przewodniczący Rady Gminy Andrzej Niedbała zapytał czy Komisje przygotowały opinie dot. procedowanej uchwały.
Nie przedstawiono żadnej opinii.

Przewodniczący Rady Gminy Andrzej Niedbała odczytał projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenów w północnej części gminy Sadki.

Przewodniczący Rady Gminy Andrzej Niedbała przeprowadził głosowanie i przedstawił jego wynik: 
- głosy za 12
- głosy przeciw 0
- głosy wstrzymujące się 0
(protokół z głosowania w załączeniu).

Przewodniczący Rady Gminy Andrzej Niedbała stwierdził, że Uchwała Nr XVI/33/2025 została przyjęta (uchwała w załączeniu).

ad. 15
Kierownik Beata Przywecka przedstawiła projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenów w północno-zachodniej części gminy Sadki.

Nie zgłoszono pytań.

Przewodniczący Rady Gminy Andrzej Niedbała zapytał czy Komisje przygotowały opinie dot. procedowanej uchwały.
Nie przedstawiono żadnej opinii.

Przewodniczący Rady Gminy Andrzej Niedbała odczytał projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenów w północno-zachodniej części gminy Sadki.

Przewodniczący Rady Gminy Andrzej Niedbała przeprowadził głosowanie i przedstawił jego wynik: 
- głosy za 12
- głosy przeciw 0
- głosy wstrzymujące się 0
(protokół z głosowania w załączeniu).

Przewodniczący Rady Gminy Andrzej Niedbała stwierdził, że Uchwała Nr XVI/34/2025 została przyjęta (uchwała w załączeniu).

ad. 16
Kierownik Beata Przywecka przedstawiła projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy najmu nieruchomości gruntowych z przeznaczeniem na inwestycję celu publicznego pn.: "Połączenie komunikacyjne (pieszo-rowerowe) gminy Sadki i gminy Nakło nad Notecią".

Nie zgłoszono pytań.

Przewodniczący Rady Gminy Andrzej Niedbała zapytał czy Komisje przygotowały opinie dot. procedowanej uchwały.
Nie przedstawiono żadnej opinii.

Przewodniczący Rady Gminy Andrzej Niedbała odczytał projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy najmu nieruchomości gruntowych z przeznaczeniem na inwestycję celu publicznego pn.: "Połączenie komunikacyjne (pieszo-rowerowe) gminy Sadki i gminy Nakło nad Notecią".

Przewodniczący Rady Gminy Andrzej Niedbała przeprowadził głosowanie i przedstawił jego wynik: 
- głosy za 12
- głosy przeciw 0
- głosy wstrzymujące się 0
(protokół z głosowania w załączeniu).

Przewodniczący Rady Gminy Andrzej Niedbała stwierdził, że Uchwała Nr XVI/35/2025 została przyjęta (uchwała w załączeniu).

ad. 17
Kierownik Katarzyna Nowak przedstawiła projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przejęcie od Powiatu Nakielskiego prowadzenia zadań publicznych z zakresu zarządzania częścią drogi powiatowej nr 1912C, znajdującej się w granicach administracyjnych Gminy Sadki.

Nie zgłoszono pytań.

Przewodniczący Rady Gminy Andrzej Niedbała zapytał czy Komisje przygotowały opinie dot. procedowanej uchwały.
Nie przedstawiono żadnej opinii.

Przewodniczący Rady Gminy Andrzej Niedbała odczytał projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przejęcie od Powiatu Nakielskiego prowadzenia zadań publicznych z zakresu zarządzania częścią drogi powiatowej nr 1912C, znajdującej się w granicach administracyjnych Gminy Sadki.
Przewodniczący Rady Gminy Andrzej Niedbała przeprowadził głosowanie i przedstawił jego wynik: 
- głosy za 12
- głosy przeciw 0
- głosy wstrzymujące się 0
(protokół z głosowania w załączeniu).

Przewodniczący Rady Gminy Andrzej Niedbała stwierdził, że Uchwała Nr XVI/36/2025 została przyjęta (uchwała w załączeniu).

ad. 18
Przewodniczący Rady Gminy Andrzej Niedbała powiedział, że zgodnie ze statutem Rady Gminy Sadki par. 44 ust.1 pkt.4 z inicjatywą uchwałodawczą może wystąpić m.in. Przewodniczący Rady Gminy. W związku z tym, ponieważ Radni zgłaszali liczne uwagi do podjętej w listopadzie uchwały dotyczącej diet, przygotował po konsultacjach z Mecenasem uchwałę zmieniającą. Na spotkaniu 
z radnymi w dniu 19 maja bieżącego roku dokonano uzgodnień co do treści zmian w podjętej 
w listopadzie uchwale. Radni zaproponowali zwiększenie do 25 % obniżenia diet za nieobecność na sesji i posiedzeniach komisji i wprowadzenie punktu dotyczącego obniżenia diet za spóźnienia 
i wyjścia w trakcie sesji i komisji. Uchwała zmieniająca uwzględnia wszystkie ustawowe wymagania. Treść uchwały radni otrzymali w materiałach sesyjnych. Uchwała została szczegółowo omówiona na posiedzeniu Komisji Infrastruktury Technicznej i Finansów w dniu 27 maja 2025 r. Komisja Infrastruktury Technicznej i Finansów zaopiniowała projekt uchwały zmieniającej pozytywnie.
W związku z powyższym prosi o przyjęcie uchwały w proponowanym brzmieniu. 
 
Nie zgłoszono pytań

Przewodniczący Rady Gminy Andrzej Niedbała zapytał czy Komisje przygotowały opinie dot. procedowanej uchwały.
Nie przedstawiono żadnej opinii.

Przewodniczący Rady Gminy Andrzej Niedbała odczytał projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zasad przyznawania i wysokości diet dla radnych i przewodniczących organu wykonawczego jednostki pomocniczej oraz zasad zwrotu kosztów podróży służbowych przysługujących radnym Rady Gminy Sadki.

Przewodniczący Rady Gminy Andrzej Niedbała przeprowadził głosowanie i przedstawił jego wynik: 
- głosy za 12
- głosy przeciw 0
- głosy wstrzymujące się 0
(protokół z głosowania w załączeniu).

Przewodniczący Rady Gminy Andrzej Niedbała stwierdził, że Uchwała Nr XVI/37/2025 została przyjęta (uchwała w załączeniu).

ad. 19
Kierownik Beata Przywecka przedstawiła projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia dotyczącego wspólnej realizacji zadania pn.: "Połączenie komunikacyjne (pieszo-rowerowe) gminy Sadki i gminy Nakło nad Notecią".

Nie zgłoszono pytań.

Przewodniczący Rady Gminy Andrzej Niedbała zapytał czy Komisje przygotowały opinie dot. procedowanej uchwały.
Nie przedstawiono żadnej opinii.

Przewodniczący Rady Gminy Andrzej Niedbała odczytał projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody
na zawarcie porozumienia dotyczącego wspólnej realizacji zadania pn.: "Połączenie komunikacyjne (pieszo-rowerowe) gminy Sadki i gminy Nakło nad Notecią".

Przewodniczący Rady Gminy Andrzej Niedbała przeprowadził głosowanie i przedstawił jego wynik: 
- głosy za 12
- głosy przeciw 0
- głosy wstrzymujące się 0
(protokół z głosowania w załączeniu).

Przewodniczący Rady Gminy Andrzej Niedbała stwierdził, że Uchwała Nr XVI/38/2025 została przyjęta (uchwała w załączeniu).

ad. 20
Sekretarz Gminy Andrzej Wiekierak przedstawił projekt uchwały w sprawie zmieniającej uchwałę 
w sprawie przystąpienia Gminy Sadki do tworzonego Stowarzyszenia Partnerstwo dla Krajny i Pałuk oraz wskazania osoby do reprezentowania Gminy w Stowarzyszeniu Partnerstwo dla Krajny i Pałuk.

Nie zgłoszono pytań.

Przewodniczący Rady Gminy Andrzej Niedbała zapytał czy Komisje przygotowały opinie dot. procedowanej uchwały.
Nie przedstawiono żadnej opinii.

Przewodniczący Rady Gminy Andrzej Niedbała odczytał projekt uchwały w sprawie zmieniającej uchwałę w sprawie przystąpienia Gminy Sadki do tworzonego Stowarzyszenia Partnerstwo dla Krajny i Pałuk oraz wskazania osoby do reprezentowania Gminy w Stowarzyszeniu Partnerstwo dla Krajny 
i Pałuk.

Przewodniczący Rady Gminy Andrzej Niedbała przeprowadził głosowanie i przedstawił jego wynik: 
- głosy za 12
- głosy przeciw 0
- głosy wstrzymujące się 0
(protokół z głosowania w załączeniu).

Przewodniczący Rady Gminy Andrzej Niedbała stwierdził, że Uchwała Nr XVI/39/2025 została przyjęta (uchwała w załączeniu).

ad. 21
Dyrektor Iwona Biniak przedstawiła Informację o działalności Gminnego Ośrodka Kultury w Sadkach w 2024 roku

Do przedstawionej Informacji nie zgłoszono pytań.

ad. 22
Dyrektor Joanna Brzozowska przedstawiła Informację o działalności Gminnej Biblioteki Publicznej 
w Sadkach w 2024 roku

Do przedstawionej Oceny nie zgłoszono pytań. 

Radny Łukasz Palacz powiedział, że chciały bardzo podziękować obydwu paniom Dyrektor za owocną pracę, za współpracę, również za to ile środków panie Dyrektor pozyskały na swoje działania na rzecz naszej społeczności. Życzył, żeby współpraca układała się tak jak teraz, albo jeszcze lepiej.



ad. 23
Sprawy różne, wolne wnioski.

Radny Wojciech Frąckowiak powiedział, że chciałby do pana Wójta skierować prośbę, sugestię. Jest po rozmowie z większością sołtysów i chcieliby zwrócić się z prośbą do pana Wójta. Jak wiemy 
w tym roku mamy dożynki powiatowe w Sadkach. Jest to dość duży wydatek. Chcieliby zaproponować, żeby w tym roku zrezygnować z turnieju wsi.

Wójt Michał Piszczek odpowiedział, że jeżeli jest taka wola, to jak najbardziej jest przychylny. 
Z panią Dyrektor jeszcze będzie rozmawiać. Może znajdą w przyszłym roku jakiś dogodny termin, żeby ten turniej przeprowadzić.

Radny Marek Borzych powiedział, że sąsiednie gminy prowadziły spotkania w sołectwach na temat krajowego planu przestrzennego zagospodarowania. Czy jest jakaś informacja, której powinniśmy się obawiać albo żebyśmy mogli też mieszkańców w szerszym gronie poinformować?

Sekretarz Gminy Andrzej Wiekierak zapytał czy chodzi o plan ogólny, czy krajowy.

Radny Marek Borzych odpowiedział, że o krajowy.

Sekretarz Gminy Andrzej Wiekierak powiedział, że krajowy dotyczy tylko głównych inwestycji 
o znaczenia krajowym, takich jak jakieś linie przesyłowe wysokich napięć, drogi krajowe, ekspresowe, kolejowe, centralny port komunikacyjny. Tutaj jedyną inwestycją, która w najbliższych latach nas czeka, jest realizacja drogi ekspresowej S10 i być może zapowiadana przebudowa linii kolejowej Bydgoszcz-Piła. Przebudowa S10 jest wpisana w plan krajowy. Natomiast na temat przebudowy linii kolejowej konkretów brak. A do innych inwestycji w planie nawet województwa nie ma wiedzy. W gminach toczą się prace związane z planem ogólnym każdej gminy. Następnie przekazał informacje dot. sporządzania planów ogólnych w związku z nowelizacją ustawy.

ad. 24
W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy Andrzej Niedbała podziękował wszystkim za udział i zakończył XVI sesję Rady Gminy Sadki.

Nagranie audiowizualne XVI sesji dostępne jest na stronie www.bip.sadki.pl w zakładce Rada Gminy oraz na stronie internetowej Gminy Sadki www.sadki.pl. 
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